
      （単位：　円）

科          目 当年度 前年度 増減 備　　　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部                                   

　1．経常増減の部                                                  

　(1)経常収益

　基本財産運益 1,130 2,944 △ 1,814

      基本財産受取利息 1,130 2,944 △ 1,814 基本財産利息収入

  受取会費 5,834,000 5,929,000 △ 95,000                     

　　　正会員受取会費 5,834,000 5,929,000 △ 95,000 一般会費収入

　　　賛助会員受取会費 0 0

  事業収益  1,864,000 2,283,500 △ 419,500

　　　研修・セミナー等参加費 0 0 0

　　　広報事業収益 40,000 40,000 0 広告収入

　　　会員親睦事業収益 1,092,000 1,583,500 △ 491,500 懇親会等会費収入

　　　青年・女性部会事業収益 732,000 660,000 72,000 青年・女性部会会費収入

  受取補助金 5,782,600 6,165,123 △ 382,523

      受取全法連助成金振替額 4,244,800 4,343,623 △ 98,823 全法連助成金収入

　　　受取全法連補助金 1,537,800 1,821,500 △ 283,700 全法連637,800県連900,000

  受取負担金 150,000 0 150,000

      受取負担金 150,000 0 150,000

  雑収益 282,410 274,060 8,350

　　　受取利息 960 900 60 受取利息収入

      雑収益 281,450 273,160 8,290 祝儀等

  経常収益計（A） 13,914,140 14,654,627 △ 740,487

 (2)経常費用

　事業費 10,919,989 11,508,964 △ 588,975

（税制改正提言事業） 11,180 11,000 180

　　　調査研究費 11,180 11,000 180

（税に関する研修会事業） 615,956 550,941 65,015

　　　会場費 117,260 98,070 19,190

　　　資料費 38,878 135,099 △ 96,221

　　　諸謝金 185,950 60,000 125,950

　　　委託費 199,900 200,900 △ 1,000 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ外注費・
ｲﾝﾀｰﾈｯﾄｾﾐﾅｰ年会費

　　　通信運搬費 59,968 29,412 30,556

　　　委員会費 14,000 27,460 △ 13,460

（租税教育事業） 120,652 87,262 33,390

　　　消耗品費 120,652 69,174 51,478 租税教室・絵はがき

　　　委員会費 0 18,088 △ 18,088

（税の広報事業） 150,360 460,399 △ 310,039

　　　印刷製本費 16,606 234,274 △ 217,668

　　　新聞掲載費 21,000 31,500 △ 10,500

      通信運搬費 72,754 142,915 △ 70,161

　　　支払負担金 40,000 40,000 0 税団協会費

　　　委員会費 0 11,710 △ 11,710

（会報発行事業） 258,300 246,750 11,550

　　　会報作成費 258,300 246,750 11,550
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      （単位：　円）

科          目 当年度 前年度 増減 備　　　考

（税法税務に関する教材作成配布事業） 27,150 9,400 17,750

　　　資料費 27,150 9,400 17,750

（地域社会経営支援研修事業） 195,371 469,374 △ 274,003

　　　会場費 55,220 78,440 △ 23,220

　　　資料費 33,660 35,880 △ 2,220

　　　諸謝金 59,169 320,220 △ 261,051

　　　通信運搬費 39,322 34,834 4,488

　　　支払負担金 8,000 0 8,000

（地域社会貢献活動事業） 1,229,728 1,464,779 △ 235,051 公開講演会・ﾃﾞｻﾞｲﾝ画ｺﾝﾃｽﾄ・
他団体協賛事業

　　　会場費 140,440 115,425 25,015

　　　消耗品費 281,664 520,662 △ 238,998

　　　諸謝金 494,758 636,804 △ 142,046

　　　印刷製本費 192,357 67,330 125,027

　　　通信運搬費 87,507 68,734 18,773

　　　委員会費 33,002 55,824 △ 22,822

（組織基盤強化のための支援事業） 64,100 50,570 13,530

　　　会員増強推進費 64,100 30,500 33,600

　　　委員会費 0 20,070 △ 20,070

（会員交流事業） 2,001,315 1,782,929 218,386

　　　会員交流費 2,001,315 1,782,929 218,386

(会員の福利厚生制度推進に関する事業) 178,773 223,782 △ 45,009

　　　福利厚生事業費 162,059 206,872 △ 44,813

　　　委員会費 16,714 16,910 △ 196

（管理費のうち事業費配賦額） 6,067,104 6,151,778 △ 84,674

　　　給料手当 3,832,337 3,835,344 △ 3,007

　　　福利厚生費 689,868 767,196 △ 77,328

　　　旅費交通費 320,366 424,093 △ 103,727

　　　通信運搬費 144,863 130,632 14,231

　　　減価償却費 0 3,000 △ 3,000

　　　リース料 38,149 9,167 28,982

       什器備品費 0 50,121 △ 50,121

　　　消耗什器備品費 85,242 0 85,242

　　　消耗品費 38,595 10,778 27,817

　　　印刷製本費 44,967 91,231 △ 46,264

　　　賃借料 690,480 691,320 △ 840

　　　支払負担金 62,250 65,000 △ 2,750 県連会費

　　　支払手数料 102,696 28,637 74,059

　　　雑費 17,291 45,259 △ 27,968

　管理費 2,235,046 3,163,247 △ 928,201

　　　給料手当 829,873 824,855 5,018

　　　福利厚生費 149,388 164,998 △ 15,610

　　　渉外慶弔費 102,470 140,000 △ 37,530

　　　会議費 589,131 1,092,655 △ 503,524

　　　　　　総会費 236,656 797,790 △ 561,134
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      （単位：　円）

科          目 当年度 前年度 増減 備　　　考

　　　　　　役員会費 239,375 163,955 75,420

　　　　　　委員会費 0 17,910 △ 17,910

　　　　　　その他会議費 113,100 113,000 100

　　　旅費交通費 69,374 91,209 △ 21,835

　　　通信運搬費 31,369 87,430 △ 56,061

　　　減価償却費 0 645 △ 645

　　　リース料 8,261 1,971 6,290

　　　什器備品費 0 10,779 △ 10,779

　　　消耗什器備品費 18,458 0 18,458

　　　消耗品費 8,358 129,172 △ 120,814

　　　印刷製本費 9,738 84,486 △ 74,748

　　　賃借料 149,520 148,680 840

　　　事務委託費 160,000 160,000 0

　　　委託費 0 89,250 △ 89,250 会計ソフト保守契約更新

　　　支払負担金 37,210 47,210 △ 10,000 諸団体会費

　　　支払手数料 22,238 6,159 16,079

　　　新聞図書費 45,914 74,014 △ 28,100

　　　雑費 3,744 9,734 △ 5,990

　経常費用計(B) 13,155,035 14,672,211 △ 1,517,176

　当期経常増減額(A-B) 759,105 △ 17,584 776,689

　2．経常外増減の部

　(1)経常外収益

　　固定資産売却益

　　固定資産受贈益

　経常外収益計

　(2)経常外費用

　　固定資産売却損

　　固定資産除却損 1 0 1

　経常外費用計 1 0 1

　当期経常外増減額 △ 1 0 △ 1

　税引前当期一般正味財産増減額 759,104 △ 17,584 776,688

　法人税、法人県民税、法人市民税 0 △ 20,000 20,000

　　 当期一般正味財産増減額 759,104 2,416 756,688

　　 一般正味財産期首残高 7,421,927 7,419,511 2,416

　　 一般正味財産期末残高 8,181,031 7,421,927 759,104

Ⅱ．指定正味財産増減の部 0

　受取補助金等 4,244,800 4,343,623 △ 98,823

　　 受取全法連助成金 4,244,800 4,343,623 △ 98,823

　一般正味財産への振替額 △ 4,244,800 △ 4,343,623 98,823

　　 一般正味財産への振替額 △ 4,244,800 △ 4,343,623 98,823

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 8,181,031 7,421,927 759,104
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      （単位：　円）

公1 公2 他1
（税の啓発） （地域貢献） （会員支援）

Ⅰ．一般正味財産増減の部      

　1．経常増減の部                     

　(1)経常収益

　基本財産運益 1,130 1,130 1,130

      基本財産受取利息 1,130 1,130 1,130

  受取会費 3,150,360 3,150,360 1,123,480 1,123,480 1,560,160 5,834,000

　　　正会員受取会費 3,150,360 3,150,360 1,123,480 1,123,480 1,560,160 5,834,000

　　　賛助会員受取会費

  事業収益  0 0 1,864,000 1,864,000 0 1,864,000

　　　研修・セミナー等参加費

　　　広報事業収益 0 40,000 40,000 40,000

　　　会員親睦事業収益 1,092,000 1,092,000 1,092,000

　　　青年・女性部会事業収益 732,000 732,000 732,000

  受取補助金 3,000,000 1,244,800 4,244,800 922,680 922,680 615,120 5,782,600

      受取全法連助成金振替額 3,000,000 1,244,800 4,244,800 4,244,800

　　　受取全法連補助金 922,680 922,680 615,120 1,537,800

  受取負担金 150,000 150,000

      受取負担金 150,000 150,000

  雑収益 102,200 102,200 180,210 282,410

　　　受取利息 960 960

      雑収益 102,200 102,200 179,250 281,450

  経常収益計（A） 3,000,000 1,244,800 3,151,490 7,396,290 4,012,360 4,012,360 2,505,490 13,914,140

 (2)経常費用

　事業費 5,128,392 2,455,129 7,583,521 3,336,468 3,336,468 10,919,989

　　　調査研究費 11,180 11,180 11,180

　　　会場費 117,260 195,660 312,920 312,920

　　　資料費 66,028 33,660 99,688 99,688

　　　諸謝金 185,950 553,927 739,877 739,877

　　　印刷製本費 46,147 200,070 246,217 7,713 7,713 253,930

　　　委託費 199,900 199,900 199,900

合計科          目
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公益事業会計 収益事業会計

公益共通 小計 小計
法人会計



公1 公2 他1
（税の啓発） （地域貢献） （会員支援）

　　　通信運搬費 227,887 151,678 379,565 24,849 24,849 404,414

       減価償却費

　　　委員会費 14,000 33,002 47,002 16,714 16,714 63,716

　　　消耗品費 146,007 288,284 434,291 6,620 6,620 440,911

　　　新聞掲載費 21,000 21,000 21,000

　　　支払負担金 40,000 8,000 48,000 62,250 62,250 110,250

　　　会報作成費 258,300 258,300 258,300

　　　会員増強推進費 64,100 64,100 64,100

　　　会員交流費 2,001,315 2,001,315 2,001,315

　　　福利厚生事業費 162,059 162,059 162,059

　　　給料手当 2,517,593 657,372 3,174,965 657,372 657,372 3,832,337

　　　福利厚生費 453,198 118,335 571,533 118,335 118,335 689,868

　　　旅費交通費 210,460 54,953 265,413 54,953 54,953 320,366

　　　リース料 25,061 6,544 31,605 6,544 6,544 38,149

　　　消耗什器備品費 55,998 14,622 70,620 14,622 14,622 85,242

　　　賃借料 453,600 118,440 572,040 118,440 118,440 690,480

　　　支払手数料 67,464 17,616 85,080 17,616 17,616 102,696

　　　雑費 11,359 2,966 14,325 2,966 2,966 17,291

　管理費 2,235,046 2,235,046

　　　給料手当 829,873 829,873

　　　福利厚生費 149,388 149,388

　　　渉外慶弔費 102,470 102,470

　　　会議費 589,131 589,131

          総会費 236,656 236,656

　　　　　役員会費 239,375 239,375

　　　　　委員会費

　　　　　その他会議費 113,100 113,100

　　　旅費交通費 69,374 69,374

　　　通信運搬費 31,369 31,369

公益事業会計 収益事業会計
科          目 法人会計 合計

公益共通 小計 小計



公1 公2 他1
（税の啓発） （地域貢献） （会員支援）

　　　減価償却費

　　　リース料 8,261 8,261

　　　消耗什器備品費 18,458 18,458

　　　消耗品費 8,358 8,358

　　　印刷製本費 9,738 9,738

　　　賃借料 149,520 149,520

　　　事務委託費 160,000 160,000

　　　委託費

　　　支払負担金 37,210 37,210

　　　支払手数料 22,238 22,238

　　　新聞図書費 45,914 45,914

　　　雑費 3,744 3,744

　経常費用計(B) 5,128,392 2,455,129 0 7,583,521 3,336,468 3,336,468 2,235,046 13,155,035

　当期経常増減額(A-B) △ 2,128,392 △ 1,210,329 3,151,490 △ 187,231 675,892 675,892 270,444 759,105

　2．経常外増減の部

　(1)経常外収益

       固定資産売却益

　　　固定資産受増益

　経常外収益計

　(2)経常外費用

　　　固定資産売却損

　　　固定資産除却損 1 1

　経常外費用計 1 1

　当期経常外増減額 △ 1 △ 1

     法人税、住民税及び事業税

     他会計振替額

　当期一般正味財産増減額 △ 2,128,392 △ 1,210,329 3,151,490 △ 187,231 675,892 675,892 270,443 759,104

公益事業会計 収益事業会計
科          目 法人会計 合計

公益共通 小計 小計


